
 

Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

5/2015. (II. 25.) önkormányzati rendelete  

a szociális ellátásokról 

 
(egységes szerkezetben, hatályos 2021. február 2. napjától) 

 

Piliscsaba Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 

ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. 1. § (2) bekezdésében, 10. § (1) bekezdésében, 25. § (3) 

bekezdésében, 26. §- ában, 32. § (1) bekezdés b) pontjában, a 32. § (3) bekezdésében, 43/B. § 

(1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, és az 50. § (3) bekezdésében, a 132. § (4) bekezdés 

b), c) f) és g) pontjában kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló CLXXXIX. törvény l3. § 8. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva a következőket rendeli el: 

 

I. Fejezet 

Általános rendelkezések 

 

1. A rendelet hatálya, értelmező rendelkezések 

 

1. § A rendelet hatálya kiterjed minden Piliscsaba Város Önkormányzatának 

közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező 

és életvitelszerűen lakó természetes személyre. 

 

2. § E rendelet alkalmazásában: 

a) Munkanélküli: az az aktív korú személy, aki az állami foglalkoztatási szervnél 

álláskeresőként nyilvántartott, és az állami foglalkoztatási szervvel folyamatosan 

együttműködik. 

 

2. Az ellátások megállapításának általános szabályai 

 

3. §  (1)
1
 A pénzbeli és természetbeni szociális ellátások megállapításakor – ha szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. tv. (a továbbiakban Szt.) 

vagy e rendelet másként nem rendelkezik – az egy háztartásban élők közeli 

hozzátartozók szociális helyzetét egységben kell vizsgálni. A támogatásokat úgy 

kell megállapítani, hogy elősegítsék a kérelmező és családjának létfenntartási és 

lakhatási lehetőségeit. 

 (2) Az e rendeletben szabályozott ellátások iránti kérelem a Piliscsabai Polgármesteri 

Hivatalban vagy postai úton az e célra rendszeresített formanyomtatványon 

nyújtható be az Szt-ben, a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások 

igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól 

szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendeletben meghatározott mellékletek 

csatolásával. 

 (3)
2
  Ha az Szt. másképpen nem rendelkezik a kérelmező a kérelem benyújtásakor 

köteles saját maga és a vele közös háztartásban élő személyek vagyoni és 

jövedelmi viszonyairól igazolást becsatolni, ha ez nem lehetséges, abban az 

                                                        
1 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

1. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
2 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2016. (XII. 14.) önkormányzati 

rendelet 1. §-a. Hatályos: 2016. december 15-től. 

 



2 

 

esetben vagyoni, jövedelmi viszonyairól büntetőjogi felelőssége tudatában 

nyilatkozatot tenni. A jövedelemnyilatkozatban foglalt jövedelem típusának 

megfelelő igazolást vagy annak fénymásolatát a jövedelemnyilatkozathoz 

mellékelni szükséges 

(4) Állástalan, munkanélküli, havi rendszeres jövedelemmel nem rendelkező 

kérelmező részére ellátás csak abban az esetben állapítható meg, ha e rendeletben 

meghatározott feltételeknek megfelel, és az erről szóló igazolást benyújtotta. 

(5) Tizennyolcadik életévét betöltött gyermek tanulói jogviszonyát igazolni kell. 

(6) Gyermekét egyedül nevelő szülő esetében a kérelem benyújtásakor igazolni, 

csatolni kell: 

a)  a gyermek elhelyezésére vagy ideiglenes hatályú elhelyezésére vonatkozó 

bírósági döntést, illetve a gyámhivatal által felvett jegyzőkönyvet a szülők – 

szülői felügyelet gyakorlását érintő  egyezségéről, 

b) a gyermektartásdíj megállapításáról rendelkező, vagy az egyezséget jóváhagyó 

bírósági ítélet vagy végzés másolatát. 

(7)  Amennyiben a gyermek után a különélő szülő nem fizet tartásdíjat, e tényről és 

okáról a gyermeket nevelő szülő nyilatkozatát kell csatolni.  

(8)  Gyámság esetében csatolni kell a gyámrendelés tárgyában keletkezett bírósági, 

illetve gyámhatósági döntést. 

 

4. §   (1)  Az e rendeletben meghatározott támogatási hatáskört gyakorló hatóság a 

jogosultsági feltételek megléte, ellenőrzése, illetve a szociális körülmények 

vizsgálata céljából szükség szerint környezettanulmányt készít, illetve más szervet 

kér fel környezettanulmány készítésére. 

(2) Nem kell új környezettanulmányt készíteni, ha megelőzőleg hat hónapnál nem 

régebben készült már környezettanulmány. 

(3)  Az e rendelet hatálya alá tartozó támogatások megállapításával kapcsolatos 

eljárási cselekmények elektronikus ügyintézés keretében nem gyakorolhatók. 

 

5. §  A rendszeres ellátások folyósítása havonta utólag minden hónap 5-éig, nem 

rendszeres ellátások kifizetése a határozat jogerőre emelkedésétől számított 15 

napon belül a házipénztárból, külön kérelem esetén átutalással történik. A 

házipénztárból történő, döntést követő azonnali kifizetés létfenntartást 

veszélyeztető, rendkívüli élethelyzetbe került személy esetében történhet. 

 

6. §  (1) A jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítésére a Szt. 17. § 

rendelkezései az irányadóak, de a visszafizetés nem mentesít az egyéb (büntető, 

szabálysértési) felelősségre vonás alól. 

 (2)
3
 Az eljáró hatóság a kérelmező nyilatkozatában foglaltakat bármikor jogosult 

ellenőrizni – utólagos jelleggel is – környezettanulmány készítésével, valamint 

más hatóság, ellátást nyújtó szerv megkeresése útján. Akinek a rendeletben 

meghatározott bármelyik ellátás jogosulatlan igénybevétel, vagy a határozatban 

foglaltak megszegése miatt kerül megszüntetésre, annak részére a megszüntetés 

napjától számított egy évig az e rendeletben foglalt ellátások egyike sem 

állapítható meg. 

                                                        
3 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2016. (XII. 14.) önkormányzati 

rendelet 2. §-a. Hatályos: 2016. december 15-től. 

 



3 

 

7. § (1)
4
 A bizottság kérelemre méltányosságból megállapíthatja az ellátást: 

a)
5
 amennyiben a kérelmező családjában az egy főre jutó jövedelem legfeljebb 20 

%-kal haladja meg az egyes ellátások esetén jogosultságként meghatározott 

jövedelemhatárt 

b)
6
 valamint az idős, egyedülálló vagy gyermekét egyedül nevelő személyek, 

illetve nagycsaládos vagy tartósan beteg gyermeket nevelő családok esetén a 

fennálló összes körülmény figyelembevételével. 

 (2)
7
 A polgármester a saját hatáskörében adott támogatásokról a Képviselő-testület 

szakbizottságát havonta tájékoztatja. 

 

II. Fejezet 

A települési támogatás 

 

3. A települési támogatás típusai 

 

8. §   (1)  A jogosult részére szociális rászorultság esetén pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátás nyújtható települési támogatás formájában. 

(2)  A pénzbeli települési támogatás formái 

a) az ápoláshoz nyújtott támogatás, 

b)
8
 

(3)
9
 A természetbeni települési támogatás formái 

a) a gyógyszerkiadásokhoz nyújtott támogatás 

b) a lakhatáshoz nyújtott támogatás. 

 

  4. Az ápoláshoz nyújtott támogatás külön szabályai 

 

9. §   (1) Az ápoláshoz nyújtott támogatás megállapítására jogosult az a hozzátartozó, aki 

állandó és tartós gondozásra szoruló, 18. életévét betöltött tartósan beteg személy 

ápolását, gondozását végzi. 

(2) A jogosultság feltétele, hogy 

a)
10

 a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 

az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át, 

b) mind az ápolt, mind az ápoló személy Piliscsaba városban bejelentett 

lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkezik, amely ingatlan életvitelszerű 

lakhatásukat szolgálja, és ezt a tényt az elvégzett helyszíni szemle igazolja, 

                                                        
4 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2016. (XII. 14.) önkormányzati 

rendelet 3. §-a. Hatályos: 2016. december 15-től. 
5 Kiegészítette: Piliscsaba Város Polgármesterének 24/2020. (XI. 10.) számú rendeletének 1. §-a. Hatályos: 

2020. november 10. napjától  
6 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2017. (IX. 13.) önkormányzati 

rendelet 1. §-a. Hatályos: 2017. szeptember 15-től 
7 Kiegészítette: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2016. (III. 9.) önkormányzati rendelet 

1. §-a. Hatályos: 2016. március 10-től. 
8 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 7 §- a Hatálytalan 2021. február 2. napjától  
9 Kiegészítette: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

2. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
10 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

3. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 

 



4 

 

c) sem az ápoló személy, sem a vele egy háztartásban élő személyek a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény szerinti vagyonnal 

nem rendelkeznek, és 

d) a kérelmező nem jogosult a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 

szóló 1993. III. törvény 41. §-ában meghatározott ápolási díjra. 

(3)   A támogatás az (1) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén akkor 

állapítható meg, ha az ápolási tevékenység az ápoló számára munkából és 

jövedelemből való kiesést eredményez. A kérelemhez mellékelni kell a háziorvos 

igazolását arról, hogy az ápolt személy tartósan beteg vagy tartósan gondozásra 

szorul. Az igazolásnak tartalmaznia kell a betegség vagy a gondozás várható 

időtartamát is. 

(4) Az ápoló a támogatásra a kérelem benyújtásának napjától jogosult, amennyiben az 

(1) bekezdésben előírt jogosultsági feltételeknek megfelel és csatolja a 

munkaviszonyának megszűnését igazoló dokumentumot. 

(5)
11

 A támogatás legfeljebb egy év időtartamra kerül megállapításra. A támogatás havi 

összege bruttó 41.000,- Ft. 

(6) Az ápoláshoz nyújtott támogatás kérelem formanyomtatványát az 1. melléklet 

tartalmazza. 

 

 5. A gyógyszerkiadásokhoz nyújtott támogatás külön szabályai 
 

10. § (1) Az a kérelmező, akinek egészségi állapota oly mértékben megromlott, hogy annak 

helyreállítása komoly megterhelést jelent, a részére szükséges, rendszeresen 

szedett gyógyszerek megvásárlásához anyagi támogatás nyújtható, amennyiben 

nem jogosult sem alanyi, sem normatív jogcímen a szociális igazgatásról és a 

szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény 50. §-ában meghatározott 

közgyógyellátására. 

(2)
12

 A jogosultság feltétele, hogy a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

300%-át és a kérelmező vagy a háztartásában élő személyek a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló törvény szerinti vagyonnal nem 

rendelkeznek. 

(2a)
13

  

(3)  
14

 A kérelemhez minden esetben csatolni kell az orvosi (háziorvosi, kezelőorvosi) 

javaslatot és a gyógyszerköltségekről szóló igazolást. 

(4)
15

 A támogatás az (1)-(3) bekezdésben meghatározott feltételek fennállása esetén 

gyógyszerutalvány formájában legfeljebb egy évre ítélhető meg. Az utalvány 

havonta kerül átadásra a kérelmező részére. A kérelmező az átvételtől számított 5 

napon belül köteles bemutatni a Piliscsabai Polgármesteri Hivatalban a 

támogatásban megjelölt gyógyszerek kiváltását igazoló bizonylatot, amelyen az 

egyes gyógyszerek tételesen beazonosíthatók, vagy a számlával alá nem 

                                                        
11 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati rendelet 1 §- a 
Hatályos: 2021. február 2. napjától 
12 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

4. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
13 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati 

rendelet 7 §- a Hatálytalan 2021. február 2. napjától 
14

 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati rendelet 2 §- a 

Hatályos: 2021. február 2. napjától 
15 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati rendelet 3 §- a 

Hatályos: 2021. február 2. napjától 



5 

 

támasztható kiadások esetén az orvos által kiállított igazolást. A bizonylat vagy az 

igazolás bemutatásának elmaradása, elkésettsége esetén a támogatás teljes 

összegét a kérelmező köteles 15 napon belül visszafizetni a hatóság részére, 

továbbá a hatóság köteles az ellátást haladéktalanul megszüntetni. 

 (5)
16

   A támogatás összege legfeljebb havi 20.000,- Ft. 

 (6) A gyógyszerkiadásokhoz nyújtott támogatás kérelem formanyomtatványát a 2. 

melléklet tartalmazza. 

 

6. A lakhatáshoz nyújtott támogatás külön szabályai 

 

11. § (1)  A lakhatáshoz nyújtott támogatás természetbeni ellátásként havi rendszerességgel 

adható. A támogatás nyújtásának formája a szolgáltatóhoz történő átutalás. A 

támogatás villanyáram, víz- és gázfogyasztás, távhőszolgáltatás díjához 

igényelhető. 

 (2)
17

  A megállapított támogatás közvetlenül a szolgáltató részére kerül átutalásra. A 

jogosultság feltétele, hogy a kérelmező háztartásában az egy főre jutó havi 

jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 

300 %-át. 

 (3)
18

 A támogatás egy év időtartamra kerül megállapításra. A támogatás összege a lakás 

nagyságtól függ. A támogatás havi összege 

                   a) 40 m
2
 alatti lakás esetén 6.000,-Ft, egyedülálló esetén 7.000,-Ft 

                   b) 41-55 m
2
 közötti lakás esetén 7.000,- Ft, egyedülálló esetén 8.000,-Ft 

                   c) 56-70 m
2
 közötti lakás esetén 8.000,- Ft, egyedülálló esetén 9.000,-Ft 

                   d) 70 m
2
 feletti lakás esetén 9.000,- Ft, egyedülálló esetén 10.000,-Ft 

 (4)  Az (1) bekezdésben meghatározott szolgáltatások közül egy kérelmező csak egy 

típusú szolgáltatás támogatására jogosult. 

(5) 
19

  A kérelemhez csatolni kell legalább egy darab közüzemi számlát, amely nem lehet 

régebbi a kérelem benyújtását megelőző két hónapnál.  

(6)
20

  

(7) A lakhatáshoz nyújtott támogatás kérelem formanyomtatványát a 3. melléklet 

tartalmazza. 

 

III. Fejezet 

A rendkívüli települési támogatás 

 

7. A rendkívüli települési támogatás általános szabályai 

 

12. § (1)
21

 
22

 Rendkívüli települési támogatás nyújtható annak, aki önmaga vagy a 

háztartásában élők létfenntartásáról más módon nem tud gondoskodni, és 

                                                        
16 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati rendelet 4 §- a 

Hatályos: 2021. február 2. napjától 
17 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 
6. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
18 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati rendelet 5 §- a 

Hatályos: 2021. február 2. napjától 
19 Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2015. (VII. 8.) önkormányzati rendelet 2. §-a. 

Hatályos: 2015 július 9-től. 
20

 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzatának 1/2018. (I. 17.) számú rendeletének 15. §-a. 

Hatálytalan: 2018. január 1-től. 
21 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2016. (XII. 14.) önkormányzati 

rendelet 5. §-a. Hatályos: 2016. december 15-től. 



6 

 

alkalmanként jelentkező, nem tervezhető többletkiadásai, vagy gyermeke 

hátrányos helyzete miatt anyagi segítségre szorul. 

 (2) A rendkívüli települési támogatás részben vagy egészben a Polgármesteri Hivatal 

által kiállított élelmiszervásárlási utalvány formájában is nyújtható 

(3)
23

  A kérelmező önkormányzati segélyre akkor jogosult, ha a háztartásában az egy 

főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 

legkisebb összegének 300 %-át. 

(4)
24

  A temetési költségek támogatására nyújtott rendkívüli települési támogatás iránti 

kérelmet a halálesetet követő legfeljebb 30 napon belül kell benyújtani, a határidő 

elmulasztásával szemben hiánypótlásnak nincs helye. A kérelemhez csatolni kell a 

halotti anyakönyvi kivonat másolatát is. 

(5)
25

   A rendkívüli települési támogatás havi rendszeres jelleggel nem, kizárólag eseti 

jelleggel adható.  Ugyanazon naptári évben ugyanazon kérelmezőnek legfeljebb 

három alkalommal ítélhető meg a rendkívüli települési támogatás.
26

 

  

13. §  (1) A rendkívüli települési támogatás iránti kérelem a Polgármesteri Hivatalban, az e 

célra rendszeresített formanyomtatványon nyújtható be a pénzbeli és 

természetbeni szociális ellátások igénylésének és megállapításának, valamint 

folyósításának részletes szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendeletben 

és az e rendeletben meghatározott mellékletek csatolásával. 

(2)
27

 A rendkívüli települési támogatás kérelmező részére történő megállapításáról, 

valamint annak összegéről a Képviselő-testület által átruházott hatáskörben, az e 

rendeletben meghatározott keretek között, saját mérlegelési jogkörében az 

SZMSZ-ben erre felhatalmazott bizottság dönt. 

 (3) A települési támogatás nyújtott támogatás kérelem formanyomtatványát a 4. 

melléklet tartalmazza. 

7/A. Az önhibájukon kívül felhalmozott közműtartozás esetén nyújtott települési 

támogatás  

13/A. §
28

 (1)  Három hónapot, vagy 100.000 forintot meghaladó mértékű önhibáján kívül 

felhalmozott közműtartozás (víz, gáz, villany, csatorna, szemétszállítás) fennállása 

esetén rendkívüli települési támogatás nyújtható. A támogatás megállapítása során 

a 12. § -ban foglalt általános rendelkezések nem alkalmazandóak.  

(2) A támogatásra jogosult, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi 

átlagjövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 400 %-át. 

                                                                                                                                                                             
22 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

8. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
23 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

9. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
24 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 
10. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
25 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2019. (I. 23.) önkormányzati rendelet 

1. §-a. Hatályos: 2019. január 24. napjától 
26 26 Kiegészítette: Piliscsaba Város Polgármesterének 24/2020. (XI. 10.) számú rendeletének 2. §-a. Hatályos: 

2020. november 10. napjától  
27

 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2016. (XII. 14.) önkormányzati 

rendelet 7. §-a. Hatályos: 2016. december 15-től. 
28 Kiegészítette: Piliscsaba Város Polgármesterének 24/2020. (XI. 9.) számú rendeletének 3. §-a. Hatályos: 2020. 

november 10. napjától 



7 

 

(3)  A támogatás mértékéről kizárólag az adott eset összes körülményeinek 

mérlegelésével az SZMSZ-ben erre felhatalmazott bizottság dönt, a támogatás 

nyújtása a szolgáltatóhoz történő átutalással történik.  

(4)
29

 Az önhibájukon kívül felhalmozott közműtartozás esetén nyújtott települési 

támogatásban részesülő kérelmező, valamint a vele egy háztartásában élő személy 

önhibájukon kívül felhalmozott közműtartozás esetén nyújtott települési 

támogatás iránti kérelmet az elbírást követő 5 éven belül nem nyújthat be.  

 

13/B. § 
30

 

 

13/C. § 
31

 

 

7/D. Karácsonyi támogatás
32

 

 

13/D.§ (1)
33

 Év végén a piliscsabai lakosok részére, valamint a rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesülők részére karácsonyi támogatás állapítható meg, 

melynek formája lehet pénzbeli és természetbeni. A támogatás megállapítása 

során a 12. § foglalt általános rendelkezések nem alkalmazandóak.  

  (2)
34

   Támogatásra jogosult az a piliscsabai lakóhellyel rendelkező kérelmező, akinek a 

háztartásában az egy főre jutó havi átlagjövedelem nem haladja meg az öregségi 

nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át, illetve az a piliscsabai 

lakóhellyel rendelkező kérelmező, aki rendszeres gyermekvédelmi 

kedvezményben részesül. Nem jogosult a támogatásra a kérelmező, ha ő maga, 

vagy a háztartásában élő bármely személy a tárgyévben már részesült karácsonyi 

támogatásban. Támogatásra jogosult az a piliscsabai lakóhellyel rendelkező 

kérelmező, akinek a háztartásában az egy főre jutó havi átlagjövedelem nem 

haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át. Nem 

jogosult a támogatásra a kérelmező, ha ő maga, vagy a háztartásában élő bármely 

személy a tárgyévben már részesült karácsonyi támogatásban. 

  (3)   A támogatás az Önkormányzat költségvetési rendeletében meghatározott összeg 

keretéig állapítható meg. 

 

8. A rendkívüli, indokolt élethelyzet esetén nyújtott rendkívüli települési 

támogatás 
 

                                                        
29 Kiegészítette: Piliscsaba Város Önkormányzat Polgármesterének 5/2021. (II. 1.) önkormányzati rendelet 6 §- a 

Hatályos: 2021. február 2. napjától 
30 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzatának 1/2018. (I. 17.) számú rendeletének 15. §-a. 
Hatálytalan: 2018. január 1-től. 
31 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzatának 1/2018. (I. 17.) számú rendeletének 15. §-a. 

Hatálytalan: 2018. január 1-től. 
32 Kiegészítette: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2017. (XI. 15.) önkormányzati 

rendelet 3. §-a. Hatályos: 2017. november 16-tól 
33

 Módosította: Piliscsaba Város Polgármesterének 24/2020. (XI. 9.) számú rendeletének 4. §-a. Hatályos: 2020. 

november 10. napjától 
34 Módosította: Piliscsaba Város Polgármesterének 24/2020. (XI. 9.) számú rendeletének 4. §-a. Hatályos: 2020. 

november 10. napjától 



8 

 

14. §  (1)
35

 Rendkívüli, indokolt élethelyzet fennállása esetén a 12. § (3) és (5) bekezdésében 

meghatározottaktól el lehet térni, a támogatás mértékéről az SZMSZ-ben erre 

felhatalmazott bizottság az adott eset összes körülményének figyelembevételével 

dönt. 

 (2)  Rendkívüli, indokolt élethelyzet 

a) a kérelmezőt ért elemi kár bekövetkezése esetén, 

b) a kérelmező vagy hozzátartozójának súlyos betegsége esetén, rendkívüli 

mértékű orvosi, kezelési költségek felmerülésekor, 

c) baleset, vagyon elleni bűncselekmény bekövetkezésekor, 

gyermekkel kapcsolatos rendkívüli kiadások (gyermek megtartásának, 

fogadásának előkészítéséhez kapcsolódó kiadások, ikergyermek születése, 

gyermekintézmény térítési díja, utazási költség) bekövetkezésekor, 

a) létfenntartást veszélyeztető váratlan többletkiadás, munkahely váratlan 

elvesztése bekövetkezésekor, 

állhat fenn. 

(3) 
36

 
37

A rendkívüli, indokolt élethelyzet fennállásának megállapítása, valamint a 

nyújtandó összeg meghatározása kizárólag az adott eset összes körülményeinek és 

a (1) bekezdésében foglaltaknak a mérlegelésével, az SZMSZ-ben erre 

felhatalmazott bizottság átruházott hatáskörébe utalt döntéssel történik. 

 

9. A természetben nyújtott rendkívüli települési támogatás külön szabályai 

 

15. §  (1)
38

 
39

 Természetben nyújtott rendkívüli települési támogatásként tűzifa támogatás 

igényelhető. Ugyanazon naptári évben ugyanazon kérelmezőnek legfeljebb kettő 

alkalommal ítélhető meg a támogatás.
40

 Nem jogosult a támogatásra a kérelmező, 

ha ő maga, vagy a háztartásában élő bármely személy a tárgyévben már részesült 

természetben nyújtott tűzifa támogatásban. A támogatás mértéke alkalmanként 

nem haladhatja meg az 1 kalodát. A támogatás a jogosult kérelmében megjelölt 

tartózkodási helyére kerül kiszállításra.  

(2)  A támogatást a jogosult kizárólag saját háztartásában használhatja fel. 

Amennyiben a jogosult a nyújtott tűzifa támogatást nem a célnak megfelelően 

használja fel - elajándékozza, vagy értékesíti -, abban az esetben köteles a tűzifa 

saját költségén történő visszaszolgáltatására, vagy ellenértékének megfizetésére. 

 

15/A.
41

 § (1)  Jelentős mennyiségű inert és egyéb hulladék ingatlanon történő 

felhalmozódása esetén a hulladék elszállítás költségeinek a biztosítására kérelem 

nyújtható be.  

                                                        
35 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2017. (XI. 15.) önkormányzati 

rendelet 4. §-a. Hatályos: 2017. november 16-tól 
36 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 25/2016. (XII. 14.) önkormányzati 

rendelet 9. §-a. Hatályos: 2016. december 15-től. 
37 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 
12. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
38 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2017. (XI. 15.) önkormányzati 

rendelet 5. §-a. Hatályos: 2017. november 16-tól 
39 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

13. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
40

  Módosította: Piliscsaba Város Polgármesterének 24/2020. (XI. 9.) számú rendeletének 5. §-a. Hatályos: 2020. 

november 10. napjától 
41 Kiegészítette: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2017. (IX. 13.) önkormányzati 

rendelet 4. §-a. Hatályos: 2017. szeptember 15-től 



9 

 

(2)
42

 A támogatás megállapítása során a 12. § foglalt általános rendelkezések nem 

alkalmazandóak. A kérelmező támogatásra jogosult, ha a háztartásában az egy főre 

jutó havi jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb 

összegének 300 %-át. 

(3) Az SZMSZ-ben erre felhatalmazott bizottság kizárólag a környezettanulmány, 

valamint az adott eset összes körülményeinek mérlegelésével dönt a 

jogosultságról, valamint a támogatás mértékéről. A támogatás nyújtása a hulladék 

elszállítását végző szolgáltatóhoz történő átutalással történik, számla bemutatása 

ellenében. 

(4) 
43

 

 

 

IV. Fejezet 

Az egyéb szociális ellátásokra vonatkozó szabályok 

 

10. A köztemetésre vonatkozó szabályok 
 

16. §  (1)  Az Szt. 48. §-a szerinti közköltségen történő eltemettetésről a helyben szokásos 

legolcsóbb temetés formájában kell gondoskodni. A Polgármester a Szt. 48. § (1) 

bekezdésében fennálló feltételek esetén intézkedik a köztemetésről. 

 (2)  A Szt. 48. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az eltemettetésre 

köteles személy a köztemetés költségeinek megtérítése alól mentesül,    

a)
44

 ha a háztartásában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg az 

öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300%-át. 

b)  a kérelmező, valamint családja az Szt. 4. § (1) bekezdés b) pontjában 

meghatározott vagyonnal nem rendelkezik, 

c)  a hagyaték csak hagyatéki teherből áll. 

(3) A köztemetéssel kapcsolatos hatáskört a polgármester gyakorolja. 

(4) A kérelemhez minden esetben csatolni kell a kérelmező és családja jövedelmi 

adatait igazoló dokumentumokat, valamint a pénzbeli és természetbeni szociális 

ellátások igénylésének és megállapításának, valamint folyósításának részletes 

szabályairól szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 1. számú mellékletét képező 

vagyonnyilatkozatot. 

 

11. Az aktív korúak ellátására vonatkozó szabályok 

 

17. §
45

  

 

12. Záró rendelkezések 

 

18. § (1)    Ez a rendelet 2015. március 1. napján lép hatályba. 

                                                        
42 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

14. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 
43 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzatának 1/2018. (I. 17.) számú rendeletének 15. §-a. 

Hatálytalan: 2018. január 1-től. 
44 Módosította: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2018. (I. 17.) önkormányzati rendelet 

15. §-a. Hatályos: 2018. január 17-től 

 
45 Hatályon kívül helyezte: Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 15/2017. (IX. 13.) 

önkormányzati rendelet 5. §-a. Hatálytalan: 2017. szeptember 15-től 



10 

 

    (2) Hatályát veszti Piliscsaba Város Képviselő-testületének a szociális ellátások helyi 

szabályozásáról szóló 1/2014. (I. 22.) önkormányzati rendelete, valamint 

Piliscsaba Város Képviselő-testületének az önkormányzati segély 

megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 

ellenőrzésének szabályairól szóló 20/2014. (XI. 11.) önkormányzati rendelete. 

 

 

 Farkas András Elek Dr. Vörös Szilvia 

 polgármester jegyző 

 

Záradék: 

 

A rendeletet a mai napon kihirdettem. 

 

Piliscsaba, 2015. február 25. 

 

 

 Dr. Vörös Szilvia 

 jegyző 

  



11 

 

1. sz. melléklet 

 

KÉRELEM 

 

Ápoláshoz kapcsolódó települési támogatás megállapításához 

 

1. Személyi adatok 

1.1. A kérelmező, ápolást végző személyre vonatkozó adatok: 

1.1.1. Neve: .............................................................................................................................. 

1.1.2. Születési neve: ............................................................................................................... 

1.1.3. Anyja neve: .................................................................................................................... 

1.1.4. Születés helye, ideje (év, hó, nap): ................................................................................ 

1.1.5. Lakóhelye: .......................................település .............................................. utca/út/tér 

 .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.6. Tartózkodási helye: ...........................................település .............................................. 

 utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ............................................ 

1.1.8. Állampolgársága: ............................................ 

1.1.9. Telefonszám: ............................................ 

1.1.10. Az ápolt személlyel való rokoni kapcsolata: ............................................ 

1.1.11. A fizetési számlát vezető pénzintézet neve, számlaszám: 

.................................................. 

  .............................................................. 

 

1.2. Kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) élők száma: ............ fő. 

 

1.3. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai: 

   A  B  C  D 

   Név 

(születési név) 

 Születési helye, ideje 

(év, hó, nap) 

 Anyja neve  Társadalombiztosítási 

Azonosító 

Jele 

 1.         

 2.         

 3.         

 4.         

 5.         

 

2. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme 

forintban:  

   A  B  C 

   A jövedelem típusa  Kérelmező  A kérelmezővel közös háztartásban élő 

további  

személyek 

 1.  Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből: közfoglalkoztatásból 

származó 

            



12 

 

 2.  Társas és egyéni 

vállalkozásból, őstermelői, 

illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó 

            

 3.  Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

            

 4.  Nyugellátás és egyéb 

nyugdíjszerű rendszeres 

szociális ellátások 

            

 5.  Önkormányzat, járási hivatal 

és munkaügyi szervek által 

folyósított ellátások 

            

 6.  Egyéb jövedelem             

 7.  Összes jövedelem             

 

3. Nyilatkozatok 

3.1. Kijelentem, hogy a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. III. 

törvény 41. §-ában meghatározott ápolási díjra nem vagyok jogosult. 

 

3.2. Felelősségem tudatában kijelentem, hogy 

a) életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek* (a megfelelő rész 

aláhúzandó), 

b) a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése 

alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörrel és 

illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti. 

 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Dátum: ............................................... 

 

 ...................................................................  .................................................................. 

 kérelmező aláírása  a háztartás nagykorú tagjainak aláírása 

  

 * Ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha bejelentett lakó- és tartózkodási 

hellyel is rendelkezik. 

 

 

 

A jövedelmi adatok kitöltéséhez 

1. A jogosultság megállapításához szükséges az egy családban élő közeli hozzátartozók 

jövedelmének vizsgálata. 

2. Egyedülélő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 

3. Család: egy lakásban vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 

gyermekvédelmi intézményben együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező közeli hozzátartozók közössége. 



13 

 

4. Közeli hozzátartozónak számít: 

4.1. a házastárs, az élettárs; 

4.2. a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó 

szülő, illetve a szülő házastársa vagy élettársa; valamint az 5.2.4.3. pontban meghatározott 

feltételeknek megfelelő testvér; 

4.3. az a vér szerinti gyermek, örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek vagy nevelt 

gyermek - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény szerinti gyermekvédelmi 

nevelőszülő által e jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével -, aki 

4.3.1. húszévesnél fiatalabb és önálló keresettel nem rendelkezik, 

4.3.2. huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és nappali oktatás 

munkarendje szerint tanulmányokat folytat, 

4.3.3. huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és felsőoktatási 

intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytat, 

4.3.4. tartósan beteg, autista, illetve testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos, 

korhatárra való tekintet nélkül, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését 

megelőzően is fennállt. 

 

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 

külföldről származó - megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként 

figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után 

az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról 

szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni. 

1. A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem 

kiszámításánál a bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett 

összegben kell feltüntetni. 

2. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert 

költség, valamint a fizetett tartásdíj. 

3. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített 

vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, 

egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, 

nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 

4. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi 

jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, 

ennek hiányában a bevétel 40 %-ával. 

5. A mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele csökkenthető az 

igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40 %-ának megfelelő összeggel vagy a bevétel 85 %-

ának, illetve állattenyésztés esetén 94 %-ának megfelelő összeggel abban az esetben, ha az 

őstermelő bevétele nem több mint a kistermelés értékhatára. Ha az őstermelő részére 

támogatást folyósítottak, a bevétel akkor csökkenthető, ha az nem több mint a kistermelés 

értékhatárának a folyósított támogatással növelt összege. 

6. Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani az önkormányzati 

segélyt, a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezmény keretében nyújtott támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi 

támogatás melletti pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, 

az anyasági támogatást, a tizenharmadik havi nyugdíjat, a szépkorúak jubileumi juttatását, a 

súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményeit, a vakok személyi 

járadékát és a fogyatékossági támogatást, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön 

törvény alapján biztosított juttatást, az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzés, 

az egyszerűsített foglalkoztatás, valamint az adórendszeren kívüli keresettel járó háztartási 



14 

 

munka havi ellenértékét, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott 

tiszteletdíjat, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. 

7. A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a közfoglalkoztatásból származó havi 

jövedelemnek a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét. 

8. A családtagok jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az árvaellátást és 

a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, 

akire tekintettel azt folyósítják. 

9. A havi jövedelem kiszámításakor 

a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap alatt, 

b) nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem 

esetén a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap alatt 

kapott összeg egyhavi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 

 

Jövedelem típusai 
1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 

munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, 

igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati 

jogviszonyában folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet 

tagjaként folytatott - személyes közreműködést igénylő - tevékenységből származó 

jövedelem. 

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből 

származó jövedelem: itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott 

könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély 

tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 

3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 

csecsemőgondozási díj, gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési 

támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj. 

4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi nyugdíj, özvegyi 

és szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; korhatár előtti ellátás, 

szolgálati járandóság, balettművészeti életjáradék, átmeneti bányászjáradék, rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás, rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai 

rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati 

járadék. 

5. Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az 

időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, az 

ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, 

álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, 

felzárkózást elősegítő megélhetési támogatás, nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, 

végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, 

vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan 

bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban 

nem került feltüntetésre. 

A jövedelemről a kérelemhez mellékelni kell a jövedelem típusának megfelelő iratot 

vagy annak másolatát. 

 



15 

 

IGAZOLÁS ÉS SZAKVÉLEMÉNY  

az ápolási díj megállapításához/kötelező felülvizsgálatához 

(Az ápolt személy háziorvosa tölti ki.) 

I. Igazolom, hogy 

Neve: ......................................................................................................................................... 

Születési neve: ......................................................................................................................... 

Anyja neve: .............................................................................................................................. 

Születési hely, év, hó, nap: ................................................................................................ ....... 

Lakóhely: ................................................................................................................................. 

Tartózkodási hely: .......................................................................................................... ......... 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: .................................................................................... 

 

Tartósan beteg 

 

Szakvéleményem szerint a fent nevezett személy fogyatékossága/betegsége miatt állandó és 

tartós gondozásra szorul. A gondozás várható időtartama: 

□ 3 hónapnál hosszabb, vagy 

□ 3 hónapnál rövidebb. 

 

Tartósan beteg az a személy, aki előreláthatólag három hónapnál hosszabb időtartamban 

állandó ápolást, gondozást igényel. 

Dátum: ................................................ 

................................................ 

háziorvos aláírása  

munkahelyének címe 

P. H. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

2. sz. melléklet 

KÉRELEM 

 

Gyógyszerkiadásokhoz kapcsolódó települési támogatás megállapításához 

 

1. Személyi adatok 

1.1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

1.1.1.Neve:................................................................................................................................. 

1.1.2.Születési neve: ............................................................................................................... 

1.1.3. Anyja neve: .............................................................................................. ...................... 

1.1.4. Születés helye, ideje (év, hó, nap): ................................................................................ 

1.1.5. Lakóhelye: ............................................. település .........................................utca/út/tér 

 .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.6. Tartózkodási helye: ............................................. település ........................................... 

 utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ............................................ 

1.1.8. Állampolgársága: ............................................ 

1.1.9. Telefonszám: ............................................ 

 

1.2. Kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) élők száma: ............ fő. 

 

1.3. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai: 

   A  B  C  D 

   Név 

(születési név) 

 Születési helye, ideje 

(év, hó, nap) 

 Anyja neve  Társadalombiztosítási 

Azonosító 

Jele 

 1.         

 2.         

 3.         

 4.         

 5.         

 

2. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme 

forintban:  

   A  B  C 

   A jövedelem típusa  Kérelmező  A kérelmezővel közös háztartásban élő 

további  

személyek 

 1.  Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből: közfoglalkoztatásból 

származó 

            

 2.  Társas és egyéni 

vállalkozásból, őstermelői, 

illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó 

            



17 

 

 3.  Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

            

 4.  Nyugellátás és egyéb 

nyugdíjszerű rendszeres 

szociális ellátások 

            

 5.  Önkormányzat, járási hivatal 

és munkaügyi szervek által 

folyósított ellátások 

            

 6.  Egyéb jövedelem             

 7.  Összes jövedelem             

 

3. Nyilatkozatok 

3.1. A gyógyszerkiadásokhoz kapcsolódó települési támogatást az alábbi gyógyszerek 

megfizetéséhez igénylem: 

 

...................................................................................................................................................... 

 

3.2. Kijelentem, hogy sem alanyi sem normatív jogcímen nem vagyok jogosult a szociális 

igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény 50. §-ában meghatározott 

közgyógyellátására. 

 

3.3. Felelősségem tudatában kijelentem, hogy 

a) életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek* (a megfelelő rész 

aláhúzandó), 

b) a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése 

alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörrel és 

illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti. 

 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Dátum: ............................................... 

 

 ...................................................................  .................................................................. 

 kérelmező aláírása  a háztartás nagykorú tagjainak aláírása 

  

 * Ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha bejelentett lakó- és tartózkodási 

hellyel is rendelkezik. 

 

 

A jövedelmi adatok kitöltéséhez 

1. A jogosultság megállapításához szükséges az egy családban élő közeli hozzátartozók 

jövedelmének vizsgálata. 

2. Egyedülélő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 



18 

 

3. Család: egy lakásban vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 

gyermekvédelmi intézményben együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező közeli hozzátartozók közössége. 

4. Közeli hozzátartozónak számít: 

4.1. a házastárs, az élettárs; 

4.2. a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó 

szülő, illetve a szülő házastársa vagy élettársa; valamint az 5.2.4.3. pontban meghatározott 

feltételeknek megfelelő testvér; 

4.3. az a vér szerinti gyermek, örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek vagy nevelt 

gyermek - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény szerinti gyermekvédelmi 

nevelőszülő által e jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével -, aki 

4.3.1. húszévesnél fiatalabb és önálló keresettel nem rendelkezik, 

4.3.2. huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és nappali oktatás 

munkarendje szerint tanulmányokat folytat, 

4.3.3. huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és felsőoktatási 

intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytat, 

4.3.4. tartósan beteg, autista, illetve testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos, 

korhatárra való tekintet nélkül, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését 

megelőzően is fennállt. 

 

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 

külföldről származó - megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként 

figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után 

az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról 

szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni. 

1. A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem 

kiszámításánál a bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett 

összegben kell feltüntetni. 

2. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert 

költség, valamint a fizetett tartásdíj. 

3. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített 

vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás,  

egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, 

nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 

4. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi 

jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, 

ennek hiányában a bevétel 40 %-ával. 

5. A mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele csökkenthető az 

igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40 %-ának megfelelő összeggel vagy a bevétel 85 %-

ának, illetve állattenyésztés esetén 94 %-ának megfelelő összeggel abban az esetben, ha az 

őstermelő bevétele nem több mint a kistermelés értékhatára. Ha az őstermelő részére 

támogatást folyósítottak, a bevétel akkor csökkenthető, ha az nem több mint a kistermelés 

értékhatárának a folyósított támogatással növelt összege. 

6. Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani az önkormányzati 

segélyt, a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezmény keretében nyújtott támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi 

támogatás melletti pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, 

az anyasági támogatást, a tizenharmadik havi nyugdíjat, a szépkorúak jubileumi juttatását, a 

súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményeit, a vakok személyi 



19 

 

járadékát és a fogyatékossági támogatást, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön 

törvény alapján biztosított juttatást, az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzés, 

az egyszerűsített foglalkoztatás, valamint az adórendszeren kívüli keresettel járó háztartási 

munka havi ellenértékét, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott 

tiszteletdíjat, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. 

7. A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a közfoglalkoztatásból származó havi 

jövedelemnek a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét. 

8. A családtagok jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az árvaellátást és 

a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, 

akire tekintettel azt folyósítják. 

9. A havi jövedelem kiszámításakor 

a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap alatt, 

b) nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem 

esetén a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap alatt 

kapott összeg egyhavi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 

 

Jövedelem típusai 

1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 

munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, 

igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálati 

jogviszonyában folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet 

tagjaként folytatott - személyes közreműködést igénylő - tevékenységből származó 

jövedelem. 

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből 

származó jövedelem: itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott 

könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély 

tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 

3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 

csecsemőgondozási díj, gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési 

támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj. 

4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi nyugdíj, özvegyi 

és szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; korhatár előtti ellátás, 

szolgálati járandóság, balettművészeti életjáradék, átmeneti bányászjáradék, rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás, rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai 

rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati 

járadék. 

5. Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az 

időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, az 

ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, 

álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, 

felzárkózást elősegítő megélhetési támogatás, nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, 

végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, 

vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan 

bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban 

nem került feltüntetésre. 

 

A jövedelemről a kérelemhez mellékelni kell a jövedelem típusának megfelelő iratot 

vagy annak másolatát. 



20 

 

Háziorvosi igazolás 

Gyógyszerkiadásokhoz kapcsolódó települési támogatás megállapításához 

 

I. A kérelmező személyes adatai 

Neve: ............................................................................................................................................ 

Születési neve: ................................................................................................... ........................... 

Anyja neve: .................................................................................................................................. 

Születési hely, év, hó, nap: ........................................................................................................... 

Lakóhely: 

...................................................................................................................................... 

Tartózkodási hely: ........................................................................................................................ 

Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ....................................................................................... .. 

 

II. A társadalombiztosítás által támogatott, tartósan alkalmazott gyógyító ellátási 

szükségletre vonatkozó adatok 

1. Havi rendszerességgel rendelt gyógyszerek: 

 A 

betegsé

g BNO 

kódja 

 ATC 

kód 

 TTT 

kód 

 

Gyógy

- 

szer 

megne

vezése 

 

Gyógy

- 

szer- 

forma 

 Ható- 

anyag 

meg- 

neve- 

zése 

 A 

ható- 

anyag 

napi 

mennyi

- 

sége 

 Napi 

adagol

ás 

 

Gyógy

- 

szer 

rende- 

lésére 

vonat- 

kozó 

jelzés* 

 Szak- 

orvos 

pecsét- 

száma*

* 

 

Megjegyz

és 

                      

                      

                      

                      

 *  Ebben a rovatban a 44/2004. (IV. 28.) ESzCsM rendelet 2. § (2) bekezdése szerinti jelzést 

kell feltüntetni. 

 **  Ezt a rovatot akkor kell kitölteni, ha a gyógyszert csak szakorvos rendelheti vagy a 

javaslatot a szakorvos tette. 

A táblázatban valamennyi, a kérelmező által szedett, tb-támogatásba befogadott gyógyszert 

fel kell tüntetni. 

A „Megjegyzés” rovatban kell jelezni: 

- ha a hatóanyagnak megfelelő készítmény rendelése indikációhoz kötött kiemelt vagy 

emelt támogatással történik, vagy 

- a hatóanyag valamely formájával vagy bármely összetevővel szemben esetleg fennálló 

érzékenységet. 

2. Gyógyászati segédeszközök és orvosi rehabilitáció céljából havonta rendszeresen rendelt 

gyógyító ellátások: 

   Szükséges eszköz, illetve kezelés   

 A betegség 

 BNO kódja 

 ISO kód/GYF  

szolgáltatás kód 

 Formája, 

megnevezése 

 Rendelésének, ill. 

alkalmazásának 

gyakorisága  

(havi mennyisége) 

 Szakorvos 

pecsétszáma* 

          

          

          



21 

 

          

 * Ezt a rovatot akkor kell kitölteni, ha a javaslatot a szakorvos tette. 

 

III. Háziorvosra (intézményi orvosra) vonatkozó adatok, a háziorvos nyilatkozata 

A háziorvos neve: ......................................................................................................................... 

Személy-specifikus orvosi bélyegzőjének száma: ....................................................................... 

Ágazati azonosító: ........................................................................................................................ 

ÁNTSZ engedély száma: ....................................................................................................... ...... 

Rendelő/munkahely neve, címe: .................................................................................................. 

Telefonszáma: .............................................................................................................................. 

 

Kijelentem, hogy az igazolásban feltüntetett gyógyító ellátásra vonatkozó szükséglet 

kizárólag a gyógyszerkiadásokhoz kapcsolódó támogatást igénylő személy orvosi 

dokumentációjában igazolt kezelése alapján került megállapításra. 

 

Dátum: ................................... 

P. H. 

........................................... 

    háziorvos aláírása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

3. sz. melléklet 

KÉRELEM 

 

Lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatás megállapításához 

 

1. Személyi adatok 

1.1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

1.1.1. Neve: .............................................................................................................................. 

1.1.2. Születési neve: ................................................................................................................ 

1.1.3. Anyja neve: ..................................................................................................................... 

1.1.4. Születés helye, ideje (év, hó, nap): ................................................................................. 

1.1.5. Lakóhelye: ............................................. település .............................................. 

utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.6. Tartózkodási helye: ............................................. település ........................................... 

 utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ............................................ 

1.1.8. Állampolgársága: ............................................ 

1.1.9. Telefonszám: ............................................ 

1.2. Kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) élők száma: ............ fő. 

1.3. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai: 

   A  B  C  D 

   Név 

(születési név) 

 Születési helye, ideje 

(év, hó, nap) 

 Anyja neve  Társadalombiztosítási 

Azonosító Jele 

 1.         

 2.         

 3.         

 4.         

 5.         

 

1.4. Kijelentem, hogy a kérelem benyújtásának időpontjában a háztartásom táblázatban 

feltüntetett tagjai között van olyan személy: 

a) aki után vagy részére súlyos fogyatékosság vagy tartós betegség miatt magasabb összegű 

családi pótlékot folyósítanak; ha igen, akkor e személyek száma ............ fő, 

b) aki fogyatékossági támogatásban részesül; ha igen, akkor e személyek száma .......... fő , 

c) aki gyermekét egyedülállóként neveli; ha igen, akkor e személyek száma .......... fő. 

 

2. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme 

forintban:  

   A  B  C 

   A jövedelem típusa  Kérelmező  A kérelmezővel közös háztartásban élő 

további személyek 

 1.  Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből: közfoglalkoztatásból 

származó 

            



23 

 

 2.  Társas és egyéni 

vállalkozásból, őstermelői, 

illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó 

            

 3.  Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

            

 4.  Nyugellátás és egyéb 

nyugdíjszerű rendszeres 

szociális ellátások 

            

 5.  Önkormányzat, járási hivatal 

és munkaügyi szervek által 

folyósított ellátások 

            

 6.  Egyéb jövedelem             

 7.  Összes jövedelem             

 

3. Lakásviszonyok 

3.1. A támogatással érintett lakás nagysága: .............. m2. 

3.2. A lakásban tartózkodás jogcíme: ................................................................. 

 

4. Nyilatkozatok 

4.1. A kérelemmel érintett lakásban előrefizetős gáz- vagy áramszolgáltatást mérő készülék 

működik - nem működik (a megfelelő rész aláhúzandó). 

Amennyiben igen, kérjük, nevezze meg a szolgáltatót: .................................................... 

4.2. A lakhatáshoz kapcsolódó települési támogatást az alábbi szolgáltatási költség 

megfizetéséhez igénylem: 

...................................................................................................................... .................. 

4.3. Felelősségem tudatában kijelentem, hogy 

a) életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek* (a megfelelő rész 

aláhúzandó), 

b) a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) bekezdése 

alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a Nemzeti Adó- és Vámhivatal hatáskörrel és 

illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti. 

 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Dátum: ............................................... 

 

 ...................................................................  .................................................................. 

 kérelmező aláírása  a háztartás nagykorú tagjainak aláírása 

  

 * Ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha bejelentett lakó- és tartózkodási 

hellyel is rendelkezik. 

 



24 

 

4. sz. melléklet 

KÉRELEM 

 

Rendkívüli települési támogatás megállapításához 

 

1. Személyi adatok 

1.1. A kérelmező személyre vonatkozó adatok: 

1.1.1. Neve: ............................................................................................................................... 

1.1.2. Születési neve: ............................................................................................................... 

1.1.3. Anyja neve: ..................................................................................................................... 

1.1.4. Születés helye, ideje (év, hó, nap): ................................................................................. 

1.1.5. Lakóhelye: .......................................település .............................................. utca/út/tér 

 .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.6. Tartózkodási helye: ......................................... település .............................................. 

 utca/út/tér .............. házszám ............ épület/lépcsőház ............... emelet, ajtó 

1.1.7. Társadalombiztosítási Azonosító Jele: ............................................ 

1.1.8. Állampolgársága: ............................................ 

1.1.9. Telefonszám: ............................................ 

 

1.2. Kérelmezővel közös háztartásban (azonos lakcímen) élők száma: ............ fő. 

 

1.3. Kérelmező háztartásában élők személyi adatai: 

   A  B  C  D 

   Név 

(születési név) 

 Születési helye, ideje 

(év, hó, nap) 

 Anyja neve  Társadalombiztosítási 

Azonosító 

Jele 

 1.         

 2.         

 3.         

 4.         

 5.         

 

2. Jövedelmi adatok 

A kérelmező, valamint a vele közös háztartásban élő személyeknek a havi jövedelme 

forintban:  

   A  B  C 

   A jövedelem típusa  Kérelmező  A kérelmezővel közös háztartásban élő 

további  

személyek 

 1.  Munkaviszonyból és más 

foglalkoztatási jogviszonyból 

származó 

ebből: közfoglalkoztatásból 

származó 

            

 2.  Társas és egyéni 

vállalkozásból, őstermelői, 

illetve szellemi és más önálló 

tevékenységből származó 

            



25 

 

 3.  Táppénz, gyermekgondozási 

támogatások 

            

 4.  Nyugellátás és egyéb 

nyugdíjszerű rendszeres 

szociális ellátások 

            

 5.  Önkormányzat, járási hivatal 

és munkaügyi szervek által 

folyósított ellátások 

            

 6.  Egyéb jövedelem             

 7.  Összes jövedelem             

 

3. Lakásviszonyok 

3.1. A támogatással érintett lakás nagysága: .............. m2. 

3.2. A lakásban tartózkodás jogcíme: ................................................................. 

 

4. Az elhunyt személy eltemettetésének költségeihez való hozzájárulásként 

megállapított rendkívüli települési támogatás esetén 

4.1. Az elhunyt hadirokkant járadékban részesült –e : igen    nem 

4.2 Halotti anyakönyvi kivonat száma: ………………………………………………... 

4.3. Temetési számla végösszege: ………………………………………………... 

4.4. A kérelem indokolása: 

………………………………………………...…………………… 

………………………………………………………………………………………………

…4.5
46

. A segélyt a következő célra kérem:  

 

5. Nyilatkozatok 

5.1. Felelősségem tudatában kijelentem, hogy 

a) életvitelszerűen a lakóhelyemen/a tartózkodási helyemen élek* (a megfelelő rész 

aláhúzandó), 

b) a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

 

5.2. Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt jövedelmi adatok valódiságát a 

szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (7) 

bekezdése alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - a Nemzeti Adó- és Vámhivatal 

hatáskörrel és illetékességgel rendelkező adóigazgatósága útján - ellenőrizheti. 

 

Hozzájárulok a kérelemben szereplő adatoknak a szociális igazgatási eljárás során történő 

felhasználásához. 

 

Dátum: ............................................... 

 

 ...................................................................  .................................................................. 

 kérelmező aláírása  a háztartás nagykorú tagjainak aláírása 

  

 * Ezt a nyilatkozatot csak abban az esetben kell megtenni, ha bejelentett lakó- és tartózkodási 

hellyel is rendelkezik. 

                                                        
46  Piliscsaba Város Önkormányzata Képviselő-testületének 19/2015. (VII. 8.) önkormányzati rendelet 5. §-a. 

Hatályos: 2015 július 9-től. 

 



26 

 

 

 

A jövedelmi adatok kitöltéséhez 

1. A jogosultság megállapításához szükséges az egy családban élő közeli hozzátartozók 

jövedelmének vizsgálata. 

2. Egyedülélő: az a személy, aki egyszemélyes háztartásban lakik. 

3. Család: egy lakásban vagy személyes gondoskodást nyújtó bentlakásos szociális, 

gyermekvédelmi intézményben együtt élő, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 

rendelkező közeli hozzátartozók közössége. 

4. Közeli hozzátartozónak számít: 

4.1. a házastárs, az élettárs; 

4.2. a 18. életévét be nem töltött gyermek vonatkozásában a vér szerinti és az örökbe fogadó 

szülő, illetve a szülő házastársa vagy élettársa; valamint az 5.2.4.3. pontban meghatározott 

feltételeknek megfelelő testvér; 

4.3. az a vér szerinti gyermek, örökbe fogadott gyermek, mostohagyermek vagy nevelt 

gyermek - a Polgári Törvénykönyvről szóló 2013. évi V. törvény szerinti gyermekvédelmi 

nevelőszülő által e jogviszonya keretében nevelt gyermek kivételével -, aki 

4.3.1. húszévesnél fiatalabb és önálló keresettel nem rendelkezik, 

4.3.2. huszonhárom évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és nappali oktatás 

munkarendje szerint tanulmányokat folytat, 

4.3.3. huszonöt évesnél fiatalabb, önálló keresettel nem rendelkezik és felsőoktatási 

intézmény nappali tagozatán tanulmányokat folytat, 

4.3.4. tartósan beteg, autista, illetve testi, érzékszervi, értelmi vagy beszédfogyatékos, 

korhatárra való tekintet nélkül, amennyiben ez az állapot a gyermek 25. életévének betöltését 

megelőzően is fennállt. 

 

Jövedelem: a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 

külföldről származó - megszerzett - vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként 

figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, továbbá az a bevétel, amely után 

az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített közteherviselési hozzájárulásról 

szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni. 

1. A jövedelmi adatok alatt havi nettó jövedelmet kell érteni. A nettó jövedelem 

kiszámításánál a bevételt az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett 

összegben kell feltüntetni. 

2. Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert 

költség, valamint a fizetett tartásdíj. 

3. Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített 

vállalkozási adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, 

egészségbiztosítási hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, 

nyugdíjbiztosítási járulék, magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 

4. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy egyszerűsített közteherviselési 

hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel csökkenthető a személyi 

jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő igazolt kiadásokkal, 

ennek hiányában a bevétel 40 %-ával. 

5. A mezőgazdasági őstermelő adóévi őstermelésből származó bevétele csökkenthető az 

igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40 %-ának megfelelő összeggel vagy a bevétel 85 %-

ának, illetve állattenyésztés esetén 94 %-ának megfelelő összeggel abban az esetben, ha az 

őstermelő bevétele nem több mint a kistermelés értékhatára. Ha az őstermelő részére 

támogatást folyósítottak, a bevétel akkor csökkenthető, ha az nem több mint a kistermelés 

értékhatárának a folyósított támogatással növelt összege. 



27 

 

6. Nem minősül jövedelemnek, így a jövedelembe sem kell beszámítani az önkormányzati 

segélyt, a lakásfenntartási támogatást, az adósságcsökkentési támogatást, a rendszeres 

gyermekvédelmi kedvezmény keretében nyújtott támogatást, a kiegészítő gyermekvédelmi 

támogatás melletti pótlékot, a nevelőszülők számára fizetett nevelési díjat és külön ellátmányt, 

az anyasági támogatást, a tizenharmadik havi nyugdíjat, a szépkorúak jubileumi juttatását, a 

súlyos mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményeit, a vakok személyi 

járadékát és a fogyatékossági támogatást, a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön 

törvény alapján biztosított juttatást, az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzés, 

az egyszerűsített foglalkoztatás, valamint az adórendszeren kívüli keresettel járó háztartási 

munka havi ellenértékét, a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott 

tiszteletdíjat, az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatást. 

7. A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni a közfoglalkoztatásból származó havi 

jövedelemnek a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét. 

8. A családtagok jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az árvaellátást és 

a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek a jövedelmeként kell figyelembe venni, 

akire tekintettel azt folyósítják. 

9. A havi jövedelem kiszámításakor 

a) rendszeres jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap alatt, 

b) nem rendszeres jövedelem, illetve vállalkozásból, őstermelésből származó jövedelem 

esetén a kérelem benyújtását megelőző tizenkét hónap alatt 

kapott összeg egyhavi átlagát kell együttesen figyelembe venni. 

 

Jövedelem típusai 

1. Munkaviszonyból és más foglalkoztatási viszonyból származó jövedelem: különösen a 

munkaviszonyban, közalkalmazotti, közszolgálati jogviszonyban, bírósági, ügyészségi, 

igazságügyi szolgálati jogviszonyban, honvédség, rendvédelmi szervek, a Nemzeti Adó- és 

Vámhivatal, polgári nemzetbiztonsági szolgálatok hivatásos és szerződéses szolgálat i 

jogviszonyában folytatott munkavégzésre irányuló tevékenységből, továbbá szövetkezet 

tagjaként folytatott - személyes közreműködést igénylő - tevékenységből származó 

jövedelem. 

2. Társas és egyéni vállalkozásból, őstermelői, illetve szellemi és más önálló tevékenységből 

származó jövedelem: itt kell feltüntetni a jogdíjat, továbbá a bérbeadó, a választott 

könyvvizsgáló tevékenységéből származó jövedelmet, a gazdasági társaság magánszemély 

tagja által külön szerződés szerint teljesített mellékszolgáltatást. 

3. Táppénz, gyermekgondozási támogatások: táppénz, terhességi-gyermekágyi segély, 

csecsemőgondozási díj, gyermekgondozási díj, gyermekgondozási segély, gyermeknevelési 

támogatás, családi pótlék, gyermektartásdíj. 

4. Nyugellátás és egyéb nyugdíjszerű rendszeres szociális ellátások: öregségi nyugdíj, özvegyi 

és szülői nyugdíj, árvaellátás és baleseti hozzátartozói nyugellátások; korhatár előtti ellátás, 

szolgálati járandóság, balettművészeti életjáradék, átmeneti bányászjáradék, rokkantsági 

ellátás, rehabilitációs ellátás, rokkantsági járadék, rehabilitációs járadék, politikai 

rehabilitációs ellátások, házastársi pótlék, házastárs után járó jövedelempótlék, közszolgálati 

járadék. 

5. Önkormányzat, járási hivatal és munkaügyi szervek által folyósított ellátások: különösen az 

időskorúak járadéka, a rendszeres szociális segély, a foglalkoztatást helyettesítő támogatás, az 

ápolási díj, az adósságcsökkentési támogatás; munkanélküli járadék, álláskeresési járadék, 

álláskeresési segély, képzési támogatásként folyósított keresetpótló juttatás. 

6. Egyéb jövedelem: például az ösztöndíj, szakképzéssel összefüggő pénzbeli juttatások, 

felzárkózást elősegítő megélhetési támogatás, nevelőszülői díj, szociális gondozói díj, 

végkielégítés és állampapírból származó jövedelem, ingatlan és ingó tárgyak értékesítéséből, 



28 

 

vagyoni értékű jog átruházásából származó jövedelem, életjáradékból, föld és más ingatlan 

bérbeadásából származó jövedelem, illetve minden olyan jövedelem, amely az előző sorokban 

nem került feltüntetésre. 

 

A jövedelemről a kérelemhez mellékelni kell a jövedelem típusának megfelelő iratot 

vagy annak másolatát. 

 

 


